DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano II | N.º 393 | em 21 de julho de 2021.

https://www.saogoncalo.rj.gov.br/diario-oficial/ 5

CONSIDERANDO o relatório emitido pela Comissão Especial de
Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, instituída através
do Decreto Municipal n.º 014 de 14 de janeiro de 2021.
RESOLVE
Art. 1º Conceder uma cota de 03 % (três por cento) de Adicional
de Qualificação Profissional, aos servidores abaixo
relacionados.

MAT NOME ADMISSÃO CARGO COTA INÍCIO PROC

20522
ROSANGELA DE MOURA
ARAUJO

11/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE I

05 01.11.2019 26.683/2019

15104
SYLVIA MARIA MARINHO
FERNANDES DE SOUZA

25/04/1996
PROFESSOR
DOCENTE I

07 01.11.2019 27.382/2019

20568
ROSANA BAPTISTA
ARRAULINO DE MORAES

12/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

04 01.11.2019 27.616/2019

13858
EVANIA DE MORAES OLIVEIRA
RIBEIRO

07/02/1994
PROFESSOR -
DOCENTE II

09 01.11.2019 27.980/2019

18215
RENATA THAIS TORRES DA
SILVA

20/03/2002
PROFESSOR -
DOCENTE II

02 01.11.2019 28.785/2019

20457
RENATA THAIS TORRES DA
SILVA

11/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

01 01.11.2019 28.789/2019

19821
DEBORA CRISTINA VARGAS
REZENDE

07/05/2008
PROFESSOR -
DOCENTE II

03 01.11.2019 29.736/2019

21376 DARLENE ABREU DE SOUSA 21/03/2012
PROFESSOR -
DOCENTE II

04 01.11.2019 31.959/2019

21822
GIOVANNA PEREIRA SILVA DA
ROCHA

03/05/2013
AUXILIAR DE
CRECHE

01 01.11.2019 32.576/2019

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N.º 455/SUBRH/SEMAD/2021.
São Gonçalo, 15 de Julho de 2021.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições do seu cargo, e tendo em vista a delegação de
competência determinada pelo Decreto 004/21, de 12 de janeiro
de 2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 36 da Lei Municipal n.º
008/2003, regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 056/2004, e;
CONSIDERANDO o relatório emitido pela Comissão Especial de
Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, instituída através
do Decreto Municipal n.º 014 de 14 de janeiro de 2021.
RESOLVE
Art. 1º Conceder uma cota de 03 % (três por cento) de Adicional
de Qualificação Profissional, aos servidores abaixo
relacionados.

MAT NOME ADMISSÃO CARGO COTA INÍCIO PROC

19618
FELIPE BASTOS DA SILVA
ALMEIDA

27/02/2008
PROFESSOR -
DOCENTE I

02 01.11.2018 25.197/2018

17116
SILVIA FREITAS
FERNANDES COSTA

11/02/2000
PROFESSOR
DOCENTE l

08 01.11.2018 25.274/2018

15235
JOSE AUGUSTO COSTA
RIBEIRO

03/07/1996
PROFESSOR -
DOCENTE I

02 01.11.2018 26.807/2018

19821
DEBORA CRISTINA VARGAS
REZENDE

07/05/2008
PROFESSOR -
DOCENTE II

03 01.11.2018 27.591/2018

14150
ANA CRISTINA VIEIRA DA
SILVA CRUZ

29/07/1994
PROFESSOR -
DOCENTE II

03 01.11.2018 27.832/2018

15391
CARLA MEDEIROS SAMPAIO
COSTA

17/04/1998
PROFESSOR -
DOCENTE II

02 01.11.2018 27.940/2018

19057 MARCIA CASTRO DE MATOS 30/03/2005
PROFESSOR -
DOCENTE II

06 01.11.2018 28.020/2018

21752
ALESSANDRA DA COSTA
CORDEIRO

26/04/2013
PROFESSOR -
DOCENTE II

04 01.11.2018 28.281/2018

21380
BARBARA DE OLIVEIRA
KORT KAMP CORREA

21/03/2012
PROFESSOR -
DOCENTE II

01 01.11.2018 28.399/2018

20568
ROSANA BAPTISTA
ARRAULINO DE MORAES

12/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

04 01.11.2018 28.484/2018

13916
ANDREA FILGUEIRAS
MENDES

07/02/1994
PROFESSOR -
DOCENTE II

03 01.11.2018 28.826/2018

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N.º 458/SUBRH/SEMAD/2021.
São Gonçalo, 16 de Julho de 2021.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições do seu cargo, e tendo em vista a delegação de
competência determinada pelo Decreto 004/21, de 12 de janeiro
de 2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 36 da Lei Municipal n.º
008/2003, regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 056/2004, e;
CONSIDERANDO o relatório emitido pela Comissão Especial de
Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, instituída através
do Decreto Municipal n.º 014 de 14 de janeiro de 2021.
RESOLVE
Art. 1º Conceder uma cota de 03 % (três por cento) de Adicional
de Qualificação Profissional, aos servidores abaixo
relacionados.

MAT NOME ADMISSÃO CARGO COTA INÍCIO PROC

17891
FABIANA FRANCO DE
BRITO DA SILVA

14/05/2001
PROFESSOR -
DOCENTE Il

06 01.11.2020 28.797/2020

19574
VAGNER LUIZ BRUM DOS
SANTOS

23/02/2008
PROFESSOR
DOCENTE I

05 01.11.2020 28.817/2020

20457
RENATA THAIS TORRES
DA SILVA

11/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

02 01.11.2020 28.837/2020

18215
RENATA THAIS TORRES
DA SILVA

20/03/2002
PROFESSOR -
DOCENTE II

03 01.11.2020 28.840/2020

19578
CLAUDIA MERCANTE
BERARDI

23/02/2008
PROFESSOR -
DOCENTE I

02 01.11.2020 28.843/2020

22949
VITORIA AFONSO
BORGES

16/09/2016
INSPETOR DE
DISCIPLINA

01 01.11.2020 28.863/2020

11017
LUIZA ALICE VIANA
MARINS

25/03/1988
PROFESSOR -
DOCENTE I

10 01.11.2020 28.870/2020

19912
CRISTINA CAMILO DOS
SANTOS

19/03/2009
PROFESSOR -
DOCENTE II

08 01.11.2020 28.913/2020

20705
ANDRESA LOUZANO
DALLIER

25/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

04 01.11.2020 28.920/2020

18222
MARLUCI DE OLIVEIRA
CONSULI MORAES

20/03/2002
PROFESSOR -
DOCENTE II

09 01.11.2020 28.927/2020

21072
GISELLE ANDRADE
BASTOS

04/07/1996
PROFESSOR -
DOCENTE II

01 01.11.2020 28.950/2020

12380
JOSIANE DE MATTOS
PEIXOTO ANTONIO DA
SILVA

21/02/1991
PROFESSOR -
DOCENTE II

09 01.11.2020 28.960/2020

20497 BEATRIZ DA SILVA 11/08/2011
PROFESSOR -
DOCENTE II

01 01.11.2020 29.022/2020

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

CORRIGENDA
São Gonçalo, 24 de junho de 2021.
CORRIGENDA DA PORTARIA 222/SUBRH/SEMAD/2021 –
Publicada no diário Oficial Eletrônico em 14/05/2021.
Onde se lê:

MAT. NOME ADMISSÃO CARGO COTA INÍCIO PROCESSO

21296
MICHELLI ROCHA GRIPP
GONÇALVES

14/03/2012
PROFESSOR -

DOCENTE ll
02 01.11.2020 26.306/2020

Leia-se:
MAT. NOME ADMISSÃO CARGO COTA INÍCIO PROCESSO

21296
MICHELLI ROCHA GRIPP
GONÇALVES

14/03/2012

PROFESSOR
DOC ll /
EDUCAÇÃO
INFANTIL

04 01.11.2020 26.306/2020

BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Defiro os processos abaixo relacionados:
Processos n.ºs 30495/2021, 30497/2021, 30499/2021, 30501/2021,
30503/2021, 30504/2021, 30507/2021, 30509/2021, 30510/2021 e
30513/2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 20 de julho
de 2021.
BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Indefiro os processos abaixo relacionados:
Processos n.ºs 42977/2020, 12590/2021, 18421/2021, 19839/2021,
30340/2021, 30342/2021 e 30344/2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 20 de julho
de 2021.
BRUNO CERQUEIRA RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração

SEMDUR
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMSG N.º 055/2021
PROCESSO N.º 4.731/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustíveis (óleo diesel s 500, óleo diesel
s10 e gasolina comum)  com a prestação de serviços de
instalação e manutenção  contínua de pontos de
abastecimento, com sistema de gerenciamento de frota para o
abastecimento  dos veículos oficiais do município de São
Gonçalo – RJ: Homologo a licitação relativa ao objeto em
epígrafe para que produza seus efeitos legais e jurídicos;
determino a adjudicação do objeto licitado à empresa: Rede Sol
Fuel Distribuidora S/A, no valor total de R$ 6.708.100,00 (seis
milhões setecentos e oito mil e cem reais) para o período de 12
(doze) meses, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
RICARDO FIGUEIREDO DA CONCEIÇÃO
Subsecretário Municipal de Contratos e Convênios.

SEMCOMP
ERRATA DE EDITAL
Em atendimento ao voto GCS-2do processo TCE/RJ n.º 209.401-
5/21, informo que o pregão eletrônico n.º 17/2021 encontra-se
suspenso SINE DIE e a errata do edital está disponível para